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ENE gin)@minvws.nl];

Cc:

From:

Sent: Thur 6/23/2022 11:21:20 PM

Subject: RE: Test afmame Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Received: Thur 6/23/2022 11:21:48 PM

Bonlab NV factuurnr 11357. pdf
Fundashon Mariadal factnr. 2270-0000143.pdf

COVID uitdraai 23 juni 2022 xlsx

Bon tardi allen,

lk reageer nu pas gezien ik me niet zo lekker voelde vanwege COVID, maar het gaat nu beter.

Zie bijgevoegd Excel sheet, hierbij een aantal opmerkingen:

1. De PCR testen die ZICN heeft betaald aan Bon Lab in de periode 2021-2022 zijn namens PG betaald. Naast Bon Lab heeft

PG cok PCR testen bij FM afgenomen. Zie hieronder een overzicht van de kosten tm vandaag.

Jaar 2020 2021 2022 Eindtotaal

510992-Kosten Corona publijke gezondheid 2.595.172,08

2. PCR test bij Bon Lab: EREEper stuk, zie bijgevoegd de laatste factuur wat we aan Bon Lab hebben betaald.

3. PCR test bij rv:EEEEper stuk, zie bijgevoegd factuur als voorbeeld.

4, Van Hestia kan ik maar 1 factuur vinden, maar volgens mij is dat hetzelfde als Mebonaire (Juni).EES oor PCR +antigeen.

51 So PCR

Ku kord dos/ With kind regards / Metvriendelijke groet,
5.1.2¢ SO

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijnen Sport
Zorgverzekeringskantoor (ZVK) BES

Kaya Grandi 91] Kralendijk |
Bonaire | Caribisch Nederland

T 5.1.2e

M

E:

TR A 22 verze ecinast anicors

W: hitp://www.zvken.nl

Betrouwbaar, rechtvaardig en toegankelijk: dat verzekeren wij u!

Konfiabel, hustu i aksesibel: esei nos ta sigurabo!
Reliable, fair and accessible: this we assure you!

van:EXECEXEe minvws.nl>

Verzonden: maandag 20 juni 2022 21:53

@zorgverzekeringskantoor.nl>

cc: JE G:orgverze keringskantoor.nl>
Onderwerp: RE: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering



1014920

Klopt, is (voor zover ik weet) allemaal met Hestia geweest. Ik heb in ieder geval nooit afspraken met Bonlab gemaakt. Alleen met

Hestia.

Groet,

Verzonden: maandag 20

on
2022 07:28

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Ha 5.1.2e

Wij hebben volgens mij nooit een contract met Bonlab voor testen gehad. Kun jij nog een keerbig ragen welke partijen vorige

jaar in beeld gekomen bij al die extra testrondes. Op een gegeven moment is er heel veel extra gestest en moest er veel in

beweging gekomen rondom de jaarwisseling. Volgens mij allemaal met Hestia en niet met Bonlab. Ik kan alleen mijn emailwisseling

op mijn Ipad niet terughalen

Het staat me bijoenog iets met testen heeft geregeld in de laatste maanden van het jaar.

lk denk dat het ook verstandig is om bijIEE achterhalen of wij vorige jaar rekeningen van Bonlab voor PG hebben betaald,

en hoeveel per test.

Eens met de lijn om de prijs die we destijds met SLS zijn overeengekomen hebben als richtlijn te hanteren. Volgens mij kunnen we

bij dienst testen ook altijd nog een keer vragen wat een redelijke prijs per test is.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: maandag 20 jun. 2022 5:38 AM

Aan:

Kopie:

Onderwerp: RE: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Hi all,

Wat in de redenatie vaERE et klopt (volgens mij) is dat hij uitgaat van het feit dat VWS een contract heeft gesloten met Bonlab

voor de Covid PCR.

Ik ben in de veronderstelling dat ZJCN met de GGD heeft afgesproken dat de kosten die gemoeid zijn met de Covidtesten door ZJCN

zullen worden gefinancierd uit de Covid-gelden, dus buiten de reguliere BU om. Voor het gemak hoeft de GGD de rekeningen van

Bonlab niet eerst te betalen (voorschieten), maar kan deze direct doorsturen naar ZJCN, die ze dan voldoet. Daarmee heeft ZJCN

echter geen relatie met Bonlab, laat staan een contract. En kan ZJCN dus ook niet onderhandelen over de prijs met Bonla

kunnen alleen onderhandelen met de GGD over de maximale vergoeding per test die zij kunnen declareren bij ZJCN. Maa s

volgens mij echt aan zet om met Bonlab te onderhandelen over de prijs. Gezien het feit dat hij akkoord heeft gegeven aan

voor de afnamekosten, gaat hij er toch zelf ook vanuit dat hij opdrachtgever/ contracthouder is? Anders zou hij BEE naar ZJCN

moeten verwijzen.

Het hele verhaal over consumentenprijzen voor PCR testen vind ik weinig relevant. Het gaat namelijk niet om incidentele testen

van reizigers bij een commerciéle organisatie, maar om testen vanwege volksgezondheid en betaald met gemeenschapsgeld. Feit is

dat de test bij Bonlab significant duurder is dan op de bovenwinden, en dat we we daar niet zomaar mee akkoord zijn. Ook ben ik

een beetje allergisch voor de druk die hij er nu op zet, namelijk dat het voor 1 juli rond moet zijn. Poor planning on your side does

not make an emergency on my side.

lk stel voor dat we als eerste duidelijk krijgen wie nu het contract met Bonlab heeft, valt de Covid test onder het reguliere contact

met Bonlab dat nog tot einde jaar loopt. Of valt de Covid test onder volksgezondheid en daarmee onder de verantwoordelijkheid



van de GGD? Deze vraag staat uit >

C=
misschien weetffBhet ook wel.Aan de hand van het antwoord is

duidelijk wie degene is die moet onderhandelen over de prijs van de test en afname. Als richtlijn voor vergoeding/ prijs van test en

afname kan de prijs die ook met de bovenwinden is afgesproken worden gebruikt.

Kunnen jullie je vinden in deze redenatie?

Met vriendelijke groet, saludos kordial,

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Tel 5.1.2e

van: [EXE ERENCEETI @ bonairegov.com>
Datum: zaterdag 18 jun. 2022 2:02 PM

Aan: 5.1.2e

Kopie: 5.12e 5.1.2e A.
@minvws.nl>, [EEE EEE @ 0 eve rzekeringskantoor.nl>

Onderwerp: Re: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Bon tradi

Bedankt voor jouw email

Ik was vrijdag op bezoek bij [Ed en we hadden het toevallig ook hierover

Het was mij een open en aangenaam gesprek.

Ik heb mijn reactie op jouw email op mijn email even gesplitsts is stukjes voor de overzichtelijkheid

Sorry voor de lange text

ONS GESPREK 8 JUNI

Jij gaf inderdaad aan dat je de totale kosten omlaag wou brengen en ik gaf aan dat ik daar totaal geen bezwaar toe had

en dat dat ook reeel was.

Verder gafje ook aan datje het aan mij overliet welk voorstel van Bonlab toe te passen, JEERENper afname of lumpsum

IEEE maand afname.
In reactie hierop gaf ik aan dat de betaling van Bonlab eigenlijk helemaal niet mijn zaak was omdat Bonlab het door VWS

aangewezen lab is voor Volksgezondheid en dat ik gewoon mijn clienten stuur en VWS met Bonlab afrekent en

adviseerde jou daarom met Bonlab in contact te treden omtrent de totale afrekening hetgeen je ook toezegde.

MIJN DEAL MET BONLAB

Vervolgens vroeg ik aaniEtwee of drie dagen geleden 15-16 juni of dat al gebeurd was en hij zei nee en ik ging er van

uit dat dat klopte.

Mijn probleem is dat ik een deal met hem heb dat hij tegen de vergoedinglJERIN keer of BRANES m de afname

doet. Per 1 juli, dus over 10 dagen. Het heeft mij 3 weken gekost om op 25 mei eindelijk schriftelijk bovenstaande

toezeggingvane krijgen. Call me a bad negotiator maar ik heb aardig wat tijd erin moeten stoppen.
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Bonlab heeft daarnaast met VWS een deal voor uitvoering test ex afname test.

IK moet straks propaganda gaan maken dat per 1 juli bij ons de test straat naar Bonlab is en ik wil niet dat Bonlab zegt

dat ze de test niet gaan afnemen omdat de EEE deal niet doorgaat.
Dan kan ik weer test straat beginnen dat heel veel kost en waar ik daarom juist vanaf wil

En het staat ook niet goed en ik wil geen onderbreking van de service

COMMERCIELE WAARDE LAB SERVICES

Overigens, een afname prijs varfJERRC is commercieel een reele prijs.
In 2020-2021, als huisarts in SXM, bood ik commercieel PCR aan, net als vele van mijn collegas daar. Allemaal voor [EEE
of meer

Voor EEEInam ik PCR monster af, stuurde naar het lab, betaalde het labjEXER voor het testen en terug rapporteren naar

mij, waarna ik terug rapporteerde naar client.

Mijn winst was dus 5.1.1c

Dat is dusEXEEvoor intake admin, afname monster, transport monster naar lab en terugrapporteren naar client.

| 5.1.10 ook de totale prijs voor commercieel testen hier bij Bonlab, Bonbida en Hestia. Althans, dat betaalde ik tussen

juli 2020 en april 2022 toen ik meerdere malen van BON-CUR-SXM vv vioog.
VWS betaalt Bonlab [EXlvoor het testen alleen, dat is dus meer dan wat ik de labs in SXM betaalde al twee jaar

geleden voor alleen testen.

Afname voor ERs niet duur. Het alleen doen van de test voorlRRl's dus zonder meer duur.

De commerciele waarde van een venapunctie is rond defXEBen bij Covid heb je nog PPE etc en idealiter 2 personen

nodig voor afname ipv 1 voor venapunctie.

Dus jouw "overprijs" zit hem in jouw]ERI@lvoor het alleen uitvoeren van de test, niet of nauwelijks in mijn voorgetselde
ARIE voor afname van de test, zeker niet bij het lage volume van nu.

PRIJSAANPASSINGS STRATEGIE/VOORSTEL

Optie 1 omlaag aanpassinglaaioor VWS
Mijn voorstel is dus dat je de korting doet op def an VWS zodat dat is en blijft tussen VWS en Bonlab en niets met

"mijn" deal te maken heeft. Let op mijn formulering in mijn eerdere email hieronder, nu iets groter en in geel aangeduid
Ik zit niet te pleiten voor Bonlab, ik wil alleen niet dat mijn deal met Bonlab in het water valt.

Het uiteindelijke totaal bedrag wordt in mijn voorstel dus "optisch" gesplits in VWS (testen voor vroeger ad nu<<$
en PG ( afnameBX Mijn onderstaande email is dus hierop gebaseerd.

Optie 2 omlaag aanpassinglAng en [EEE door VWS
VWS kan ook gewoon in hun relatie met Bonlab hardball spelen en Bonlab opdragen het geheel (afname en test) te

doen voor een x bedrag. Dat betekent dat VWS Bonlab benaderd en een nieuwe prijs zet voor het doen van de test plus
whatever voor het nu ook nog afnemen van de test, en nogmaals,IBEX mi reel voor de afname van de test. Maar

dat is dus aan VWS, ik ben geen partij hierin.

Maar dan moet ik hetgeen VWS nu afpsreekt ook heel snel op papier zien opdat ik van Bonlab kan eisen dat ze zich

eraan houden.

Als Bonlab dan de aanwijzing/opdracht van VWS niet nakomt heb ik mijn deel gedaan en is het dus hun fout als ze

weigeren mijn test straat over te nemen voor dat bedrag. Ik heb dan alsnog een probleem om het testen weer uit te

gaan voeren maar dan buiten mijn schuld om

Maar als Bonlab moeilijk doet omdat ik de deal van [JEXEE niet nakom is het zondermeer mijn fout. En dat stat niet

goed voor mij noch voor PG

Optie 3 omlaag aanpassindiaig(enJEEEEM door Mercuur/PG namens VWS

Of je draagt mij op namens VWS een nieuw tarief te zetten voor die [IEEE <n» dan doe ik het zelf met de

authoriteit van VWS achter mij. Uit bovenstaande moge blijken dat ik een lagere prijs dan|EXRheel goed kan

onderbouwen. lk heb contacten met labs in de regio en kan dat makkelijk uitzoeken. Prijzen hier gaan altijd hoger zijn
dan bij julie vanwege volume, transport en tijd. Maar ik heb geen authoriteit om dat namens VWS te doen, althans, niet
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dat ik mij daarvan bewust ben.

HOE VERDER

Ik wacht dus af wat jij voorstelt, 1-3 of iets anders. Maar nogmaals, knopen moeten snel doorgehakt worden anders

moet ik mijn test straat nog een maand openhouden ipv verplaatsen naar Bonlab. Bedankt voor de goede samenwerking
tot nu toe.

Groetjes

PS Als je hier bent en je tijd hebt is het altijd leuk om even face to face te praten.

From:EXECS)<BEEETM@ minvws.ni>

To: 5128
|

i J @bonairegov.com>

Cc: 51.2e 5.1.2e a minvws.nl>; [EEN EE 2 2orverzekeringskantoor.nl>

Subject: RE: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Ik begrijp niet goed wat hier gebeurt. Donderdagavond hebje me gemaild voor akkoord op de constructie dat Bonlab EXE
afnamekosten in rekening brengt bij PG, die jullie bij VWS indienen. Zoals je zelf al aangaf in je mail heb ik eerder gezegd dat VWS

het daar niet mee eens en dat wij vinden dat de kosten omlaag moeten in plaats van omhoog. Ik heb dan ook geen akkoord

gegeven op je mail en VWS zal de afnamekosten van Bonlab niet vergoeden.

Onderwerp: Test afname Covid per 1 juli van PG naar Bonlab financiering

Wat deze shift van PG naar Bonlab voor afname Covid test betreft wil ik nog even onze financiele afspraken op een rijtje
zetten

1. Per 1 juli neemt Bonlab de door PG gevraagde testen af tussen 12.00 en 15.00 zoals aangegeven uiterlijk 11.00
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2. PG vergoed Bonlab IEEE per afgenomen test. Stuur nota eind van de maand betaling in 30 dagen door PG

3. De vergoeding voor het uitvoeren van de test door Bonlab zelf 5.1.1¢c

betaling aangeboden aan VWS

n wordt door PG ter

4. De vergoeding aan FM voor het uitvoeren van de test door FM na ontvangst van het matriaal afgenomen door

Bonlab wordt rechtstreeks door FM in rekening gebracht bij PG die het voor betaling aanbied bij VWS

Ik kijk uit naar een vruchtbare samenwerking met Bonlab

Masha danki | felis wikent

Groetjes

Met vriendelijke groet, Saludo Kordial, Kind regards,

: 5.1.2¢ 5.1.2e

SEublieke Gezondheid- GGD Public Health Department Bonaire

Directie Samenleving en Zorg Directorate of Community and Care

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24 Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland

Mob 51.2e Mob

E: 5.1.2e Mbonairegov.com BE: @bonairegov.com

ed i [v
Dit e-mail berichtis vertrauwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Gebruik door en verstrekldng aan anderen is niet toegestaan en onrechimatig. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u derhalve

de afzender hiervan op de hoogte te stellen en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. Het Openbaar Lichaam Bonaire en haar bestuursorganen sluiten voorts iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de inhoud

van dit berichten eventuele bijlagen. Het bericht geldt bovendien niet als officiee! besluit maar is informatief van aard, tenzij uitdrukkelijlk anders is oversengekomen. U kuntgeen rechten onflenen aan toszegygingen van

ambienaren die daartoe niet bevoegd zijn. Het Openbaar Lichaam Bonaire spant zich in le voorikomen dat zich virussen in de bijlage(n) by dit bericht bevinden. Desondanls dient u zelf de bijlage(n) te controleren op

virussen. Het Openbaar Lichaam Bonaire sluit iedere aansprakelijiheid uit voor schade (aan uw computerofcomputersysteem) doer virussen.


